ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-191-2901/2024

по делу об административном правонарушении

15 февраля 2024 года

                        гор. Югорск

Мировой судья судебного участка № 1 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Конякин Е.Н., рассмотрев дело об административном пра​вонарушении № 86ХМ536983 в отношении гражданки
Мамедовой Анастасии Олеговны
Дата рождения –
*
Место рождения –
*

Гражданство –

РФ

Образование –

Семейное положение –

Место работы –

*

Место жительства –
*,  паспорт *

установил:

03.02.2024 года в 17:50 час. Мамедова А.О. на 389 км «Югра» в  гор. Югорске ХМАО – Югры, будучи привлеченной к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.1 КоАП РФ на основании постановления по делу об административном правонарушении от 21.12.2023 года, повторно управляла транспортным средством * без государственных регистрационных знаков не зарегистрированным в установленном порядке в нарушение п.1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации  ПДД РФ, своими действиями допустила повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Действия Мамедовой А.О. квалифицированы по ч. 1.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Мамедова А.О. в судебном заседании вину в совершении нарушения признала полностью. Пояснила, что управляла транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке. Нарушение совершила повторно.
Вина Мамедовой А.О. в инкриминируемом ей административном правонарушении подтверждается представленными по делу доказательствами:
- протоколом об административном правона​рушении от 03.02.2024 года;
- копией постановления по делу об административном правонарушении от 03.02.2024 года в отношении Мамедовой А.О. по ч.1 ст.12.1 КоАП РФ, из которого следует, что Мамедова А.О. 21.12.2023 года управляла транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, постановление вступило в законную силу 01.01.2024 года;
- объяснением Мамедовой А.О.;
- рапортом инспектора ДПС ОГИБДД ОМВД России по г. Югорску С.В.

В соответствии с п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 23 октября 1993 года N 1090 "О Правилах дорожного движения" механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.

В силу ст. 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

При таких обстоятельствах, мировой судья находит вину Мамедовой А.О. в совершении административного правонарушения установленной и квалифицирует ее действия по ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, как повторное   управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения.

Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его имущественное положение, мировой судья считает целесообразным назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:
Признать Мамедову Анастасию Олеговну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Штраф должен быть уплачен в течение 60 дней – УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (УМВД России по ХМАО - Югре) лицевой счет 04871342940 ИНН 8601010390 КПП 860101001 казначейский счет № 03100643000000018700 единый казначейский счет 40102810245370000007 в Банк РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск КБК 188 116 011 2101 0001 140 БИК 007162163 ОКТМО 71887000, УИН 18810486240590000659.

На основании ч.5 ст. 32.2 КоАП РФ квитанцию об уплате штрафа следует предоставить в канцелярию мирового судьи по адресу: гор. Югорск, ул. Буряка, 4. Неуплата штрафа в установленный законом срок образует состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Югорский районный суд ХМАО-Югры через мирового судью судебного участка № 1 Югорского судебного района  в течение 10 дней.

Мировой судья

судебного участка № 1

          Е.Н. Конякин